[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«12»     07     2013 г.                                                                  №  355-П
О соотношении средней заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Томского района и средней заработной платы иных работников указанных учреждений
В целях совершенствования системы оплаты труда руководителей муниципальных учреждений Томского района
СЧИТАЮ НЕОБХОДИМЫМ:

1. Органам Администрации Томского района, осуществляющим в отношении муниципальных учреждений функции и полномочия учредителя, а в случае осуществления функций и полномочий учредителя Администрацией Томского района структурным подразделениям, которым подведомственны муниципальные учреждения, при формировании уровня оплаты труда руководителей указанных учреждений в соответствии с Положением о системе оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Томского района, утвержденным постановлением Администрации Томского района от 27.10.2010 №272, не допускать превышения средней заработной платы руководителей учреждений, их заместителей и главных бухгалтеров над средней заработной платой иных работников указанных учреждений более чем в восемь раз.

2. Рекомендовать Главам сельских поселений Томского района при установлении уровня оплаты труда руководителей муниципальных учреждений руководствоваться настоящим распоряжением.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Томского района – начальника Управления по социальной политике В.П. Железчикова.
Глава Томского района                                                                               В.Е. Лукьянов
Калашникова Г.Е.  408313
_212051944.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]